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Udtalelse om lokalt beskæftigelsesindsats v. Vesterbro Lokaludvalg 

De lokalt forankrede beskæftigelsesforsøg på Vesterbro og Kgs. Enghave 
har modtaget endnu en to-årig bevilling i Københavns Kommunes 
Budget ’15. Det er vi glade for, da vi i Vesterbro Lokaludvalg har fulgt 
processen med at formulere projekterne, visitere borgere til indsatsen og 
fået en foreløbig midtvejsevaluering, der meldte om positive resultater. 
 
På den baggrund er det overraskende og frustrerende, at der kun er 
bevilget to mio. kr. til den fortsatte indsat i endnu to år, når projekterne 
havde et samlet budget på fem mio. kr. Der er altså tale om mere end en 
halvering af bevillingen, der efter vores mening bringer alle tre projekter 
i fare. Der er i alle tre lokale beskæftigelsesprojekter tale om relativt høje 
basisudgifter, der ikke er tæt forbundne til antallet af deltagere i 
projekterne. En mere end halvering af bevillingen kan derfor ikke 
kompenseres ved kun at tage halvt så mange borgere ind i projekterne. 
Basisomkostningerne er stadig de samme. Derfor frygter vi, at det kan 
vise sig umuligt at gennemføre (og dermed fuldende) projekterne. Det 
finder Vesterbro Lokaludvalg besynderligt og helt uacceptabelt, da 
midtvejsevalueringen af projekterne netop viste, at det nyttede at 
formulere en LOKAL beskæftigelsesindsats for nogle meget svage 
borgere, der ellers ikke havde udsigt til at komme i nærheden af det 
ordinære arbejdsmarked. 
 
Den lokale vinkel gav både de enkelte borgere lidt overskud, 
anerkendelse og selvrespekt og gav desuden en indsats tilbage til resten 
af lokalområdet. At mere end halvere bevillingen til de to næste år, ligner 
for os et politisk ønske om IKKE at prioritere projekterne trods deres 
succes. At bevilge to mio. kr. til projekter, der altså får svært ved 
overhovedet at kunne gennemføres pga en mere end halveret bevilling, 
ligner for os et slag i luften og en tom gestus til de allersvageste borgere i 
vores lokalområde. 
 
Vi forventer derfor, at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget og 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen straks indkalder de lokale 
projektholdere på de tre projekter til en drøftelse af den dramatisk 
ændrede økonomiske situation og anviser løsninger, der sikrer, at alle tre 
projekter kan overleve på Vesterbro og i Kgs. Enghave.  
 
Med Venlig hilsen 
 
Thomas Warburg 
 


